[image: image1.jpg]

     АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                                      КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  05.10.2015 № 947

Курская область, 307200, пос. Прямицыно

О  внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в аренду муниципального имущества»

Руководствуясь Федеральным Законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с Уставом муниципального района «Октябрьский район»  Курской области, Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации Октябрьского района Курской области от 01.10.2015 №930, пункт 2.2.  «Наименование органа, непосредственно предоставляющего муниципальную услугу» дополнить новым пунктом, следующего содержания:

«В соответствии с пунктом 3 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг» орган местного самоуправления не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, утвержденных нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Октябрьского района Курской области Шипицыну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

        Глава Октябрьского района

        Курской области                                                                            А.В. Цуканов